令和２年８月５日

各位

沖縄県立看護大学危機対策本部長（学長）

嘉手苅 英子

後学期実習の実施方法変更について

 全国、及び沖縄県内の新型コロナウィルス感染症の感染拡大状況を受け、危

機対策本部長（学長）と教務班統括者（看護学部長）で、後学期実習の実施方

法について検討したところ、本学実習施設での感染予防及び本学学生の感染予

防のため、後学期実習について以下のとおり決定しましたので通知します。

 各教員におかれては、速やかに実習施設との連絡調整、代替手段の検討に取

り組んでいただくようお願いします。

１．後学期の実習は、助産実習（別科助産専攻）を除き、施設での実習を全て

中止し、学内又は遠隔での演習に切り替える。

２．今後、感染が終息し実習実施が可能な状況になった場合は、１１月以降の

再開について、改めて実習施設等と調整する。

問い合わせ先
沖縄県立看護大学
電話番号 ：098-833-8800
ＦＡＸ番号：098-833-5133